
令和 7 年 12 ⽉ 22 ⽇ 
ご利⽤者様及びご家族様へ 

              医療法⼈盟侑会 
介護⽼⼈保健施設アートライフ恵庭 

施設⻑ 能登⾕ 京 
 

感染症予防対策による⾯会制限の緩和について 
 

⽇頃より当施設の運営にご理解とご協⼒を賜り誠にありがとうございます。 
札幌保健所管内、千歳保健所管内にてインフルエンザ感染状況が警報レベルに達していたことで、11 ⽉
14 ⽇より⾯会を中⽌としておりましたが、現在感染状況は注意報レベルである 13.86 まで下降しており
ます。これに伴い、以下の⽇程・⽅法で⾯会を再開させて頂くこととなりましたのでご連絡致します。 
 尚、再度社会的な感染症の流⾏、施設内での感染症が発⽣した際には⾯会を制限させて頂くこともあり
ますのでご理解、ご協⼒のほどよろしくお願い申し上げます。 
  

記 
１、 開始⽇  令和 7 年 12 ⽉ 24 ⽇（⽔）より 
２、 ⾯会⽅法 毎⽇（⼟⽇・祝⽇含む） 13：30〜16：30 

 予約の必要はありませんが、上記の時間帯で来所して頂くようにお願いします。 
       1 組 3 名まで、1 回 20 分程度 

※4 名以上の⾯会は 1 階事務所前での⾯会とさせて頂きます。 
３、 ⾯会場所 クリスタル（2 階） 各居室 

     パノラマ （3 階） 南フロア 
       ⾯会時は⼿指消毒、マスク着⽤をお願いします。 
４、 ⾯会頻度 ⾯会回数に制限はありません。 
５、 その他  ⾯会に来られた際にはこれまで通り 1 階事務所での受付をお願い致します。 
 
 
（ご留意して頂きたいこと） 
＊⾯会時間は厳守して頂くようにお願い致します。 
＊⾦銭をご利⽤者ご本⼈に直接渡すことはお控えいただき、職員へご相談下さい。 
＊咳、咽頭痛、発熱（37.5 度以上）症状のある⽅の⾯会はご遠慮下さい。 
＊⾯会時に写真を撮る際には他の⽅が写らないようにご配慮をお願い致します。 
＊⼩さなお⼦様と⾯会される際にはお⼦様から⽬を離さないようにお願い致します。 
＊⾯会時の飲⾷は禁⽌と致します。お菓⼦などの差し⼊れにつきましては、職員へ預けて頂くように 
 お願い致します。 

以上 


